

(7)

S o k e r i t a u t i
myös sosiaalinen probleema.

Oltuaan vuosisatamme alussa suhteellisen harvinainen on sokeritauti viimeisinä vuosikymmeninä yleistynyt niin, että siitä on tulemassa kansantauti kuten tuberkuloosi, reuma ym. Taudin levinneisyys on saavuttanut sellaiset mittasuhteet, että sitä sairastavien niin lääkinnällisten kuin sosiaalistenkin kysymysten ratkaisuun tarvitaan yhteiskunnan toimenpiteitä. Perustaa luovana niille on käynnissä oleva lääkintöhallituksen tilaston kokoaminen maan sokeritautia sairastavista heidän hoitonsa järjestämiseksi. Kun jo paikallisten tutkimus- ja hoitopaikkojen ym. kysymysten järjestely tulee suoritettavaksi tilaston osoittamien lukujen perusteella, on sanomattakin selvää, mikä merkitys on sillä, että jokainen sokeritautia sairastava noutaa apteekista tilastokaavakkeen, täyttää sen ja lähettää osoitepaikkaan. Annetut tiedot käsitellään luottamuksellisina.

Kun sokeritautisten järjestötyö muutama vuosi sitten maassamme alkoi, asetti se yhdeksi tavoitteekseen tilaston kokoamisen sokeritautia sairastavista. Nyt käynnissä oleva tilastointi merkitsee siten ensimmäistä saavutusta sen työssä, josta tulokset seuraavat aikanaan.

Sokeritauti on kallis tauti. Se aiheuttaa sitä sairastavalle huomattavia taloudellisia kuluja, ~~jatkuvasti~~ koko elämänsä kestävä sairaus vaatii jatkuvasti sairaala-, lääkäri-, lääke-, laboratoriomaksuina vuosittain vakioimenot. Näitä menoja ei monessakaan kunnassa, saamme tietojen mukaan, vähennetä verotettavasta tulosta. Lisäksi tulevat välttämättömän dieettirunan aiheuttamat menot. Norjassa on laskettu sen tulevan 1.000 kr. (= n. 45.000:-) vuodessa kalliimmaksi kuin tavallinen ruoka. Ei-sokeritautiset ja verolautakunnat tuskin ovat tulleet ajatelleeksi, kuinka paljon kalliimmaksi kuin tavallisen kansalaisen, tulee sokeritautia sairastavan pitää itsensä työkykyisenä, veroa maksavana yhteiskunnan jäsenenä.

Työpaikkaa hakiessaan saavat sokeritautiset usein kokea syrjintää, vaikka sokeritauti ei tartu, ja kunnostaan huolehtiva sokeritautinen yhtä hyvä työntekijä kuin ei-sokeritautinenkin. Tosin raskeaseen ruumiilliseen työhön he eivät pysty, mutta sopivan ammattikoulutuksen saaneina ^{ja alalleen sijoitettuihin} he ovat täysin normaaleja yhteiskuntaa hyödyttäviä kansalaisia.

Edellä on kosketeltu Sokeritautiliiton muutamia ensi sijaisia
 tavoitteita. Samalla kun se ajaa sokeritautisten sosiaalisten/par-
 rentamista, kustantaa ja julkaisee se 4 kertaa vuodessa ilmestyvää
 lehteä Diabetes, jonka kirjoittajina ovat kotimaiset ja ulkomaiset
 alan erikoislääkärit, pyrkien siten kehittämään jokaisesta sokeri-
 tautisesta tautinsa kurissa pitäjän ja työkykynsä säilyttäjän. Tu-
 loksiin johtava työ vaatii kuitenkin liiton järjestöpohjan laajen-
 tamista koko maan käsittäväksi. Liiton alaisia sokeritautiyhdistyk-
 siä on toistaiseksi vain maan etelä- ja länsiosassa. Ainakin aluk-
 si olisi Kuopioon, laajan itä-Suomen keskuksen perustettava yhdis-
 tys, joka keräisi maakunnan sokeritautia sairastavat yhteisten
 asiain ympärille. Näitä asioita pohditaan kokouksessa Kuopiossa
 Kansalliskaupan Yläsalissa sunnuntaina t.k. 20 p:nä klo 12.

Pyydetään julkaisemaan ensi tiistain t.k:n 15 p:n
 M:ssä, jossa myöskin pyydetään tilaa ohella seuraavalle
 ilmoitukselle.

Samalla pyydetään hyväntahtoisesti maksuttomana lau-
 antain t.k:n 19 p:n M:oon pikku-uutisiin muistutus kirjoj-
 tuksen lopussa mainitusta kokouksesta.

7. 1. 58 n:oon tekstin jälkeen 2:lle palstalle 30 mm

(9)

Savonlinnan seudun

SOKERITAUTIA SAIRASTAVAT.

=====

Kokous sunnuntaina t.k. 12 p:nä klo 12 Hotelli Totissa.

Selostus ja keskustelua sosiaalisista kysymyksistämme, järjestötoimintamme päämääristä ja yhdistyksen perustamisesta. Alustaa liiton toiminnanjohtaja Oksanen.

Sokeritautiset ja heidän parastaan harrastavat tervetulleita!

Sokeritautiliitto ry.

Kohteliaimmin pyydämme lisäksi lauantain 11. 1 n:oon pikku-uutisiin muistutukseen kokouksesta maksettomana.